
日糖協糖尿病認定医取得のための講習会 ※申請中
西東京糖尿病療養指導士2単位 ※申請中

O-Summit for Diabetes in 立川

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「O-Summit for Diabetes in 立川」を開催させて頂く運びとなりま

した。

つきましては、何卒「O-Summit for Diabetes in 立川」へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時 2025年10月23日（木） 19:00～20:30

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。

【利用目的】

①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、

上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、

関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。

【共催】住友ファーマ株式会社／ノボ ノルディスクファーマ株式会社

講演 1 （19：00～19：45）

年齢と食事内容を加味した効果的なGLP-1受容体作動薬の使い方

座長
鈴木慶やすらぎクリニック 院長

鈴木慶先生
演者

藤田医科大学病院 内分泌・代謝・糖尿病内科 准教授

清野祐介先生

講演 2 （19：45～20：30）

GLP-1受容体作動薬、新時代へ突入！
～血糖管理から合併症管理へ～

座長
すみとも内分泌クリニック 院長

住友秀孝先生
演者

東大和病院 糖尿病・内分泌内科 糖尿病センター長

犬飼浩一先生

P-41425v01

日糖協糖尿病認定医取得のための講習会 ※申請中

西東京糖尿病療養指導士2単位 ※申請中



ご参加方法について

【共催】住友ファーマ株式会社／ノボ ノルディスクファーマ株式会社

P-41425v01

本講演会ご参加希望の際は、弊社MR経由、もしくは以下に記載の方法で
お申込みくださいませ。

①申込み用URLまたは二次元コードの申し込みフォーム ②メール

※ご登録いただいた個人情報は本会運営および許可をいただいた利用目的
に沿って使用させていただきます。

①URL・二次元コードよりお申込み
下記のURL・二次元コードより必要事項を登録の上、ご送信下さい。

※「申込み用URL」もしくは「二次元コード」からご登録いただきますと、ご
登録のメールアドレスへ「参加用URL」を記載したメールが自動返信されま
す。

②メールでのお申込み：
honoka.shimazaki@sumitomo-pharma.co.jp

件名は「10月23日」とし、本文に「御施設名」と「御芳名」、「取得希望の
単位と認定番号(西東京糖尿病療養指導士単位ご希望の場合)」
をご記載下さい。

https://us02web.zoom.

us/webinar/register/WN

_H_3DRhjBQvCoa82rn

NPdjA

申込み
用URL

二次元
コード

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_H_3DRhjBQvCoa82rnNPdjA

